Titulus Vigesimus, Tertijs Librij.

Postquam de legatorum rebus tractatum de legatis est.
 Quis hic nuntio: Relinquuntur x. Titulis non hanc
 de titulis tunc tit. In universis, sed et legatum titulo
 singulari. quid aut sit legatum est Quis. s. i.
 Et donatio quia morum liberalitate, et bene
 stinet nullum ex et clamis ex sui sua sit admittit
 s. si hereditate ff. mortis iustos. si res aliorum
 hoc tit. Et a defuncto relicta ut distinguitur a donatione
 inter vivos de qua tit. sup. tit. 7. Et ab herede
 exheredat ut excludat hereditatem mortis sua quod plerumque
 ab ipso donatore legatum ut et dictum sup. et notum
 de olim legatum relinquuntur. Quis. s. 2. hic quod
 omnes s. 3. aduocatum et eorum locum tenent, ut si
 nihil amplius inter sit quod et quibus modis legatum
 relinquuntur non simpliciter aut legatorum sua sit sua
 Quod uero de singularibus quibus, et de singularibus
 modis. Sunt x. alia genera legatorum alij favorabilia
 ut V. q. libertatis causa uel pietatis p. In quibus autem
 legatum eadem ratio habet subdit Quis. s. 3. Ut si pro
 alijs legatis tres actiones competant legatarius b.
 Prima est actio personalis quia heredes ipsi ex quasi con-
 tractu h. ff. Et non ipso quod uelit heredes hereditatem quod
 si gratiam in legatarijs casibus de legatarijs legatis
 ut de inf. s. heredes leg. de obligoribus ex quasi con-

Secunda est actio in re quae promittitur rei legatario possessore
 statim n. a morte testatoris legatarius hinc legatarius factus
 est et illi contra sit traditur l. a Titio ff. de furt. p.
 Et idem hic singulariter, regulariter a dominio non
 transferitur nisi re ipsa tradita, ut supra sup. tit. primo
 hinc libere. Et aut legatarius hic, statim legatarius factus sit
 modo non legatarius sit pure certa et in specie non generatim
 aut sub genere aut alternatim. Item hinc.

Octava actio est hypothecaria quae fit legatario ad
 reliqua res defuncti quae tacite via inter se conpa-
 rantur, ita quod aequi parata voluit legatarius fideicom-
 missis s. sed non usque hinc quod illud quod ad
 effectus actionis s. castor et similia extra hinc. Quae
 via de legatis. quoad forma non aliter differunt in le-
 gata a defuncto reliqua nisi fideicommissum non abstrahit
 et per manum hinc ut hinc latius in ff. de singulis rebz
 et fideicommissis rel. d. 1. Venit hinc Quae ad hinc
 quae legari possunt vel non possunt. Quae aut legari pot-
 est vel sine propria testatoris sine aliorum morte
 testator testator sine aliena est quod probandum
 est ipsi legatario hinc actus s. non solum hinc. Vbi et
 id addit cum si putaverit testator rem suam esse non
 fuerit, non valeat legatum, quia s. si sciisset non esset
 legatarius. Unde. Postquam si coniectura sit nihilominus
 legatum fuisse si s. gratia non legaverit
 tale legatum subsistere l. in aliena ff. de heredit.
 Vbi non valet res aliena legatarius uter ea erit an hinc
 an legatarius. Ad hoc Quae hinc s. non solum hinc.

ne numerare hujus signi si uoluerit uelut si cuius ea res
 fuerit. Si namq; ad res legatarie actione tendit, nota
 extinctione recipit aliam uero non ualebit legatum ut
 si u. g. legatus Campy Martis d. tu. Ut autem haec non
 aliterq; ita legatum debet uocari, ita q; non alij obli-
 gatum retinere tenet, nisi aliud uoluerit testator uel
 ignorare obligatus fuisse tunc non retinet retinet
 legatarius nota post redemptione aliquid illi uacat
 Supplu. s. sed et si res hoc sit in d. si res obligata
 ff. de legatis i. quid si autem non aliam legatum sibi leg-
 gataris in potestate uenerit an nihil omnia eo mortuo
 ad legatum agit? Respondet Quis. d. si res aliam uel nihil
 omnia legatarij consentium. Pray si illa res ipsi ex
 legato uel donatione aduenisset q; roem ibi in d. s.
 Si unum fuerit hic. Nihil autem refert an testator non
 legatum putauerit uel aliam si tamen sua sit (quod et non
 ita) opinionem utq; pideo simpliciter tale legatum ualeat
 s. si quis re suam pleg legatum postea in aliu transse-
 rat, modo illi non fuerit ad adimendi legatarij s. si re
 suam hic. quod autem testator legatari adimendi ad
 legatum in aliu transulerit tit. oneroso ex aliqua
 necessitate. Si uel donatione ex quacumq; cau-
 sa uel alio aliquo tit. sine necessitate alienauerit pro-
 bandu. legatario testatore uoluisse hoc ipso ille leg-
 gatum adimere, l. rem legatari ff. de adimendi legatarij
 l. filiorum. s. si rem ff. de legatis d. 3. Quibus res
 una legata uno legatario d. p. i. tate tota fit alteri.
 pluribus legatarij in legato g. uentib. habebunt
 singuli illud pro parte similia sic Quis. s. si eadem res

hic ubi nitens e exempla conuindim et disiuindim legator
 Auipendi aut hic conuindim et disiuindim sunt q resiste
 diuindim ut in exemplis ibi. Si n. disiuindim resuindim
 V. g. Si dicit testator Titio et Sempronio fili
 alij ex sequit partib. do lego uel Titio et Sem
 pronio singulos sunt do lego, tunc alterius de
 uentis pars alteri no accipet quia s. singuli ad
 diuersas partes sunt uolunt. l. i. ff. de usufructu
 accrescento l. cuos s. quib. ff. de legatis p. posse
 legari debitorij liberatione no u. creditorij debitorij
 nisi aliquid plus sit in legato qua debitorij doct. sup
 d. si quis debitorij cu s. p. legatij hic. R. e. quia de
 bet legatarij aliquid conuindim re legato capere
 et hinc ualere q. legatarij dotis u. marito factu
 uxori. Licet ta n. antea sol sit uxori, ta uo
 semp. sed uo marito marito statim p. uxore no et
 in solitu sed in quantu favore mariti. sup. hinc p. s.
 sed si uxori hinc in d. l. unica s. d. aut co. de uxore
 rine uxor et l. et filios ff. soluto nro. quia uxor
 sunt si d. d. fuerit legata d. s. sed si, ut ante uxor
 legata d. d. debet cum testator uxor defixere quibus
 et quanta fuerit sine u. numerata marito sit sine
 no sit d. s. sed si uxori in fine. Circa s. si uxor legata
 hic ubi dicit sup. uxor legata sine factu hinc uxor
 peruenit legatario sine utuq. e. hoc uxor et si s. p.
 aliqua sit legata V. g. Tertios uxor uxor
 Si n. in parte legata quid sit V. g. semper uel uxor
 boni uxor, tunc duo h. semper uel uxor uxor tunc ad hinc
 firmu uxor legata in alijs. R. e. uxor h. quos nitens